
Výroční zpráva

o činnosti mateřské školy ve školním roce

2024/2025

VESELÁ ŠKOLKA ŠUMPERKMS

PRIEVIDZSKÁ 1

V Šumperku dne 30. 9.  2025 Zpracovala: Mgr. Yvona Šimková



Obsah:

1. Identifikační údaje o škole

2. Charakteristika mateřské školy.

3. Organizace předškolního vzdělávání.

3.1.Podpora dětí se speciálními vzdělávacími potřebami.

.2

.3

4

.7

3.2 Děti s potencionálem mimořádného rozumového nadání.. .8

3.3 Předškolní vzdělávání v posledním roce v MŠ. .10

3.4 MŠ Temenická pro 2-3 leté děti.. 12

4. Preventivní program 13

4.1. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů. 13

5. Personální zabezpečení činnosti školy. 15

5.1. Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP). .17

6. Údaje o přijímacím řízení. 25

7. Projekty a hodnocení školního roku. .26

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti. .31

Prezentace jednotlivých MŠ (Prievidzská, Temenická, Zahradní, Sluneční)

9. Údaje o výsledcích kontrol a inspekcí.. .50

10. Rozbor hospodaření za účetní rok 2024 .50

Přílohy

1. Fotodokumentace akcí a rekonstrukce MŠ Zahradní



1. Identifikační údaje o škole

Název MŠ: Mateřská škola Veselá školka Šumperk,

Prievidzská 1, Příspěvková organizace, 787 01 Šumperk

Mateřská škola, je příspěvkovou organizací od 1.1.1993 a sestává se z těchto

mateřských škol:

Mateřská škola Prievidzská 1

Ředitelka MŠ Mgr. Yvona Šimková tel.: 774 474 040

Zástupkyně ředitelky Bc. Božena Bára Václavková tel: 774 474 104

provoz od 6.30 hod. do 16.30 hod.

Mateřská škola Temenická a mateřská škola pro 2-3 leté děti, 61 A odloučené pracoviště

Zástupkyně ředitelky: Hana Valentová

Tel.: 774 474 041 provoz od 6.30 hod. do 16.30 hod.

Mateřská škola Zahradní 17 A

Zástupkyně ředitelky Jana Veselá

Tel.: 774 474 044, provoz od 6.30 hod. do 16.30hod.

Mateřská škola Sluneční 38, odloučené pracoviště

Zástupkyně ředitelky Jana Veselá

Tel.: 774 474 044, provoz od 6.30 hod. do 16.30hod.

Sídlo: Prievidzská 1, 787 01, Šumperk

IČO: 00852091

Zřizovatel: město Šumperk

Ředitelka: Mgr. Yvona Šimková Tel.: 774 474 040

Email: reditelka@veseleskolky.cz

Webová adresa: www.veseleskolky.cz

Pedagogická rada: byla zřízena ke dni: 13.10.2008 a sestává se ze všech pedagogických

pracovníků školy

Počet tříd: 14

Celkový maximální počet dětí: 336
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2. Charakteristika mateřské školy

V klidné části města Šumperka se nachází Mateřská škola Veselá školka Prievidzská,

která patří k nejmladším školským institucím města. Stavba školy byla dokončena v lednu

roku 1984 a v počátcích sloužila jako kombinace jeslí a mateřské školy.

Organizačně má škola čtyři odloučená pracoviště: MŠ Veselá školka Temenická, MŠ

Veselá školka Temenická pro děti ve věku 2-3 let, MŠ Veselá školka Zahradní a MŠ Veselá

školka Sluneční.

a

Všechna pracoviště disponují prostornými zahradami, které jsou vybaveny moderními

bezpečnými herními prvky například herními sestavami, domečky, závěsnými

houpačkami, kolotoči, skluzavkami, mechanickými a pružinovými houpadly či pískovišti.

Součástí zahrad jsou také klidové zóny určené k odpočinku, které mají pro děti stejně velký

význam jako aktivní hry.

V mateřské škole jsou heterogenní třídy pro děti od 2- 6let, dále je v MŠ Prievidzská

třída nadaných dětí od 4-6 let, ve které jsou integrovány děti s potenciálem mimořádného

rozumového nadání. Ve školním roce 2018/2019 byla nově otevřena MS Veselá školka pro

2-3 leté děti. Rekonstrukce budovy byla zahájena v květnu 2017, o rok později došlo k

předání budovy a následovnému otevření MŠ. Město Šumperk rekonstrukci bývalého

objektu základní školy realizovala s pomocí dotace Ministerstva pro místní rozvoj v rámci

Integrovaného operačního programu (IROP). Budova je kompletně bezbariérová a kromě

vzniklých tříd je v přilehlé zahradě vybudované dětské hřiště s průlezkami. Celý objekt a třídy

jsou vybaveny novým zařízením a moderním prvky. Provoz úspěšně pokračuje a byly

naplněny tři třídy.

Při přijímání dětí do mateřské školy klademe důraz na individuální přístup, aby byl přechod z

rodinného prostředí do dětského kolektivu co nejméně zatěžující. Usilujeme o vytváření

přátelských vztahů mezi dětmi, které posilují jejich sebedůvěru, podporují postupné

osamostatňování a přispívají k celkovému rozvoji i schopnosti učit se novým věcem. Zároveň

dbáme na to, aby mezi pedagogy a rodiči panovala vzájemná důvěra, otevřená komunikace,

vstřícnost a ochota ke spolupráci. Naším cílem je, aby se děti v mateřské škole cítily

bezpečně, spokojeně as radostí sem každý den přicházely.
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3. Organizace předškolního vzdělávání

Předškolní vzdělávání v naší mateřské škole je realizováno v souladu s Rámcovým

vzdělávacím programem pro předškolní vzdělávání (RVP PV) a vychází ze zásad a cílů

stanovených v našem Školním vzdělávacím programu. Ten je koncipován podle pěti

vzdělávacích oblastí RVP PV a je členěn do pěti integrovaných bloků.

Každý z těchto bloků obsahuje stručnou charakteristiku, vymezuje vzdělávací záměry,

dílčí cíle i konkrétní vzdělávací nabídku. Součástí jsou také očekávané výstupy, které ukazují,

jaké dovednosti a znalosti by si děti v jednotlivých oblastech měly postupně osvojovat.

Dokument rovněž upozorňuje na možná rizika, která je při vzdělávání třeba sledovat a

předcházet jim.

Školní vzdělávací program slouží jako základní rámec pro tvorbu třídních vzdělávacích plánů,

podle nichž jsou pak v každé třídě realizovány konkrétní činnosti a aktivity.

Oblast biologická - dítě a jeho svět

V této oblasti se soustředíme na celkový rozvoj tělesné zdatnosti dětí, jejich

pohybových i manipulačních dovedností. Děti se učí poznávat vlastní tělo a jeho

funkce, osvojují si základní poznatky o zdraví a možnostech jeho ochrany. Velký důraz

klademe na každodenní pohybové aktivity, správné držení těla, rozvoj koordinace a

orientace v prostoru. Vedeme děti k sebeobslužným činnostem (oblékání, stolování,

hygiena), čímž podporujeme jejich samostatnost. Zároveň se zaměřujeme na

vytváření zdravých životních návyků a postojů, které jsou základem pro další vývoj

dítěte a jeho osobní pohodu.

Oblast psychologická - dítě a jeho psychika

Tato oblast je zaměřena na podporu duševní pohody a psychické odolnosti dětí.

Rozvíjíme jazykové a řečové dovednosti, posilujeme schopnost komunikace a

vyjadřování. Podporujeme rozvoj poznávacích procesů - vnímání, pozornosti, paměti,

představivosti a myšlení. Vzdělávací činnosti jsou koncipovány tak, aby děti

podněcovaly k tvořivosti a fantazii a aby se u nich přirozeně formovala schopnost učit
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se novým věcem. Nedílnou součástí je také rozvoj citové stránky osobnosti a vůle,

kdy se děti učí zvládat své emoce, respektovat pravidla a překonávat překážky.

Oblast interpersonální - dítě a ten druhý

V této oblasti je hlavním cílem budování kvalitních vztahů dítěte k ostatním dětem i k

dospělým. Děti vedeme k rozvoji sociálních dovedností, jako je spolupráce, respekt,

ohleduplnost  a schopnost komunikace. Učí se chápat odlišnosti mezi lidmi,

respektovat je a hledat způsoby, jak spolupracovat a řešit konfliktní situace.

Pedagogové se zaměřují na posilování pocitu bezpečí a přijetí v kolektivu, což je pro

děti klíčové při utváření jejich vlastní identity.

Oblast sociálně-kulturní - dítě a společnost

Tato oblast pomáhá dětem pronikat do společenství lidí, do života v lidské

společnosti a do světa kultury a umění. Děti si postupně osvojují základní společenské

dovednosti a návyky, učí se respektovat společenská pravidla a hodnoty. Součástí

vzdělávacích činností je i seznamování s tradicemi, lidovými zvyky a kulturním

dědictvím, stejně jako s projevy moderní kultury. Velký význam přikládáme i utváření

morálních a estetických postojů, které přispívají k rozvoji pozitivního vztahu k

okolnímu světu a k utváření společenské pohody.

Oblast environmentální - dítě a svět

V environmentální oblasti se zaměřujeme na vytváření vztahu dítěte k přírodě ak

okolnímu světu. Děti se učí chápat základní ekologické souvislosti a význam ochrany

životního prostředí. Prostřednictvím přímého pozorování, her, pokusů a pobytu

venku získávají poznatky o živé i neživé přírodě a učí se vnímat její proměny.

Podporujeme jejich zájem o svět kolem sebe, vedeme je k odpovědnému a

ohleduplnému chování a k rozvoji pozitivního vztahu k životnímu prostředí.

Školní vzdělávací programy (dále jen ŠVP) jednotlivých pracovišť mateřské školy Veselá

školka Šumperk:

MŠ Prievidzská: pod názvem: „Duhové malování"

MŠ Temenická 61 A: pod názvem: ,,Ať  je teplo nebo zima, školička je pro nás prima"

MŠ Temenická pro 2-3 leté děti:

pod názvem:,Od podzimu do léta, Čmelda s Brundou přilétá"
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MŠ Zahradní:

MŠ Sluneční:

pod názvem: ,„Krokem skokem za písničkou"

pod názvem: „S krtečkem do pohádky"

Vzdělávání v naší mateřské škole probíhá nejen v rámci organizovaných činností, ale

také v přirozených situacích celého dne. Usilujeme o vyvážený poměr spontánních a řízených

aktivit, které jsou vždy doplněny o prvky hry, tvořivosti a radostného prožívání. Hra je

základní formou učení v předškolním věku, proto dbáme na to, aby v každé činnosti zůstával

prostor pro dětskou fantazii, zvídavost a spolupráci. Naším cílem je, aby děti prožívaly radost

poznávání, měly chuť objevovat okolní svět, naslouchat, klást otázky, ale také se nebály

ukázat, co již zvládnou a dovedou.

Z

Celoroční vzdělávací projekt je strukturován s ohledem na přirozený rytmus roku -

vychází z ročních období, významných svátků a lidových tradic, ale také z akcí školy a nabídky

místních kulturních institucí. Vzdělávací proces obohacujeme návštěvami divadelních a

hudebních představení, výstav či knihovny, stejně jako tematickými projekty, které dětem

přinášejí zážitkové učení. Důležitou součástí jsou i vycházky a exkurze, při nichž děti

poznávají prostředí, které mateřská škola běžně nabídnout nemůže například návštěvy

muzeí, galerií, farmy, hasičů, či jiných zajímavých míst v regionu. Tyto zkušenosti obohacují

vzdělávání o přímé zážitky a pomáhají dětem lépe chápat svět kolem sebe.
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3.1. Podpora dětí se speciálními vzdělávacími potřebami

V průběhu školního roku byla v mateřské škole věnována systematická péče dětem se

speciálními vzdělávacími potřebami. Celkem na našich pracovištích působilo třináct asistentů

pedagoga.

Asistenti pedagoga zajišťovali individuální podporu dětem při vzdělávacích a herních

činnostech, dopomáhali jim při sebeobsluze (oblékání, stolování, hygieně), podporovali je při

adaptaci na nové prostředí a pomáhali při řešení obtížných situací. Podíleli se na rozvoji

komunikačních dovedností, jemné i hrubé motoriky, koncentrace a sociálních vztahů.

Součástí jejich práce byla také podpora při nácviku pravidel chování ve třídě a při společných

aktivitách. Důležitou součástí jejich role byla spolupráce s učitelkami - pomáhali s přípravou

pomůcek, přizpůsobováním aktivit a diferencovaným přístupem k dětem. Aktivně se podíleli

na sledování pokroků dětí a zapojovali se do realizace individuálních vzdělávacích plánů.

Díky úzké spolupráci s pedagogicko-psychologickou poradnou a speciálně-

pedagogickými centry se dařilo vytvářet vhodné podmínky pro rozvoj každého dítěte.

Přítomnost asistentů pedagoga přispěla k posílení inkluzivního prostředí ve třídách a

lepšímu klimatu mezi dětmi, které se přirozeně učí přijímat  a respektovat odlišnosti.

k
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3.2. Děti s potencionálem mimořádného rozumového nadání

Mateřská škola Veselá školka Šumperk, Prievidzská se zaměřuje na vyhledávání a

vzdělávání dětí s potenciálem mimořádného rozumového nadání (MRN). Tyto děti jsou

integrovány do běžné třídy, přičemž nabídka činností je plánována tak, aby je nejen zaujala,

ale zároveň rozšířila jejich znalosti a dovednosti. Usilujeme o komplexní rozvoj osobnosti

všech dětí, nejen těch s MRN.

a

Třída Včelky je vybavena speciálními pomůckami, výukovými materiály, deskovými hrami

dalšími hračkami, které podporují zvídavost a přirozenou touhu po poznání. Důležitou

součástí naší práce je také úzká spolupráce s rodinami i pedagogicko-psychologickou

poradnou. Ve školním roce 2024/2025 navštěvovaly třídu Včelky tři děti s potenciálem MRN.

I letos jsme při vzdělávání využívali principy programu Začít spolu, obohacené o metodu NTC

Learning. Ve třídě Včelky uplatňujeme také projektové učení, a to formou dvou pololetních

projektů:

OBLOVKA OBROVSKÁ

Jedním z originálních způsobů, jak prohloubit u dětí znalosti a dovednosti ze všech

vývojových oblastí, je pořídit jim oblovku obrovskou největšího suchozemského plže na

světě. Tento netradiční projekt neslouží jen jako „živá biologická pozorovatelna", ale také

jako skvělý vzdělávací nástroj, který rozvíjí u dětí zodpovědnost, empatii i logické myšlení.

Než jsme dětem představili naši oblovku prakticky, seznámily se s ní nejprve teoreticky -

prostřednictvím her, obrázků a krátkých videí se dozvěděly, jak tento africký plž vypadá, kde

žije, čím se živí a jaké podmínky potřebuje k životu. O oblovku, kterou děti pojmenovaly

František, pečujeme každý den. Jeho jídelníček tvoří čerstvá zelenina, například okurka, salát,

cuketa nebo mrkev. Společně jsme sledovali, které druhy mu chutnají nejvíce. Nemně

důležitá je péče o jeho terárium - děti se s pomocí učitelky podílely na výměně substrátu,

utírání stěn i udržování vlhkosti pomocí rozprašovače. Velkým zážitkem pro děti byla

možnost vzít si Františka na víkend domů a ukázat rodičům, jak se o takové zvíře starat.

Tento projekt dokazuje, že i v mateřské škole Ize pracovat s dětmi kreativně a smysluplně.

Malí badatelé se tak učí nejen o přírodě, ale i o sobě navzájem - jak být trpěliví, pečliví a

zvídaví. A kdo ví, možná právě tato zkušenost v některých z nich probudí budoucí biology,

veterináře nebo učitele.
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ZIMNÍ SPORTY

Ve druhé polovině školního roku byl realizován dětmi z třídy Včelky projekt na téma

Zimní sporty. Projekt byl zaměřen na seznámení se s různými druhy sportů, získání poznatků

o sportovcích, jejich vybavení, oblečení a životním stylu. Získání povědomí o statní vlajce,

národní hymně a soutěžích, jako jsou zimní olympijské hry. Zaměřili jsme se také na

bezpečnost při zimním sportování a fair play. Cílem projektu bylo rozšíření vědomostí

formou zábavných činností a prožitkového učení, podpora zdravého životního stylu,

upevňování kamarádských vztahů, respektu a vzájemné spolupráce mezi dětmi, také

rozvíjení kreativity a spontánnosti u dětí. Během celého projektu jsme společně přinášeli do

třídy reálné sportovní vybavení k různým druhům sportů. Děti si jej tak mohly prohlédnout, a

dokonce reálně vyzkoušet. K výuce děti využívaly moderní technické pomůcky jako je

digitální mikroskop, světelné panely k prosvěcování nebo robotická včela Bee-bot. Celý

projekt byl zakončen exkurzí do sportovního obchodu k Ondřeji Bankovi v Šumperku. Dětem

zde bylo představeno závodní lyžování a další jiné zimní sporty, viděly a vyzkoušely si zde

profesionální vybavení k daným sportům. Děti si prohlédly poháry a medaile Ondřeje Banka.

Spolupracujeme s Mensou ČR a jsme také členskou mateřskou školou v rámci krajské

podpory nadání. Naše paní ředitelka, Mgr. Yvona Šimková, se pravidelně účastní konferencí k

podpoře nadání v Olomouckém kraji, kde sdílí své dlouholeté zkušenosti s tímto dosud málo

rozšířeným tématem v prostředí mateřských škol.

Do budoucna plánujeme nabídnout možnost náslechů a exkurzí kolegyním a kolegům z

jiných mateřských škol, kteří se o vzdělávání dětí s mimořádným rozumovým nadáním (MRN)

zajímají nebo jej sami plánují.

Významným partnerem naší školy je rovněž pedagogicko-psychologická poradna a

6. základní škola Šumperk, kam děti mohou po ukončení předškolní docházky přecházet

a kde je zajištěna návaznost ve vzdělávání dětí s MRN.

Naším cílem do budoucna je systematicky vyhledávat a vzdělávat děti s potenciálem

mimořádného nadání nejen ve třídě Včelky, ale i v ostatních třídách pracoviště Prievidzská.

Tento směr je úzce spojen s dalším vzděláváním a proškolováním pedagogických pracovníků

a se zaměřením jejich odborného růstu právě na tuto oblast.
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3.3. Předškolní vzdělávání v posledním roce v MŠ

V rámci našich heterogenních tříd směřuje předškolní příprava k tomu, aby si každý

předškolák osvojil základy klíčových kompetencí a získal předpoklady pro další celoživotní

vzdělávání.

Doplňuje a podporuje rodinnou výchovu

Skupinová i individuální práce smysluplně obohacuje denní program dítěte

Podpora logopedické prevence

Pro optimální rozvoj osobnosti každého dítěte uplatňujeme tyto metody a formy práce:

KOOPERATIVNÍ UČENÍ - rozvíjíme schopnost spolupracovat, podílet se na společném

díle, brát ohled na ostatní, nabízet a přijímat pomoc a podporu.

ČINNOSTNÍ UČENÍ - manipulační činnosti rozvíjející hrubou i jemnou motoriku a

nácvik správného úchopu psacího náčiní.

SITUAČNÍ UČENÍ - vytváření a využívání situací, které vedou děti k rozhodování a

řešení problémů.

SPONTÁNNÍ SOCIÁLNÍ UČENÍ - poskytujeme adekvátní vzory chování a postojů,

podporujeme pozitivní projevy a eliminujeme nevhodné chování.

ŘÍZENÉ AKTIVITY  - didakticky zaměřené činnosti, prováděné v menších skupinách či

individuálně, pro rozvoj všech klíčových kompetencí definovaných RVP PV.

Formy práce v rámci denního režimu

Individuální práce při ranních činnostech

Individuální činnosti

Skupinová práce

Soustředěná předškolní příprava - jednou týdně po dobu 30-45 minut
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Výstupy práce předškoláků

Portfolio předškoláka (k nahlédnutí u třídních učitelek)

Nástěnky ve šatnách MŠ -  vystavené práce dětí

Aktivity reprezentující MŠ

Závěrečné besídky

Spolupráce s rodinou

Rodina se podílí na vzdělávání dítěte významným způsobem, proto nabízíme možnost osobní

konzultace kdykoliv po domluvě. V MŠ se osvědčil informační systém prostřednictvím

e - mailu. Veškeré informace rodiče dostávají touto formou, mohou si je však přečíst i na

nástěnkách v šatnách.
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3.4. MŠ Temenická pro 2-3 leté děti

V Temenické školce, známé také jako „Zelená", byly v provozu tři třídy: Berušky a

Veverky v prvním patře a Sovičky v přízemí. Třídy i zahrada jsou vybaveny s ohledem na

věkové potřeby dětí. V horních třídách se nacházejí herní prvky určené pro mladší děti,

například vyvýšený domeček určený k odpočinku. V přízemní třídě je umístěn bazének s

plastovými míčky, který slouží jak k relaxaci, tak k pohybovým aktivitám. Zahrada je

přizpůsobena dětským hrám a nabízí kolotoč, trampolíny, skluzavku a průlezky.

Ve školním roce 2024/2025 o děti pečovalo celkem 10 zaměstnankyň: 5 učitelek, 2

chůvy, 1 asistentka pedagoga a 2 provozní pracovnice.

Školní vzdělávací program vychází z Rámcového programu pro předškolní vzdělávání

a klade důraz na spolupráci s rodinou. Pedagogové připravují ke každému vzdělávacímu

tématu vlastní třídní plány.

Třídy jsou prakticky a esteticky vybaveny nábytkem, vzdělávacími a didaktickými

pomůckami, hračkami a herními prvky. Děti mají dostatek prostoru pro hru i vzdělávací

aktivity, které často probíhají také na školní zahradě. Vybavení tříd, šaten, umýváren i

zahrady je přizpůsobeno i pro potřeby dvouletých dětí.

K rodičům přistupujeme individuálně a usilujeme o vytváření příjemné, rodinné

atmosféry ve všech třídách. Významnou roli v budování této atmosféry mají společné akce

pro děti a jejich rodiče - například podzimní a jarní tvoření, karnevaly, besídky a další

setkání. Rodiče jsou vstřícní, ochotní a aktivně s námi spolupracují.
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4.Preventivní programy

4.1. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů

Základem ochrany před společensky nežádoucími jevy je výchova ke zdravému

způsobu života již od raného věku. V holistickém pojetí zahrnuje tato výchova tělesnou,

duševní a sociální složku, které se vzájemně doplňují a tvoří harmonickou jednotu.

V našich mateřských školách fungují věkově smíšené třídy, které významně podporují

sociální zrání dětí. Děti se učí vzájemné ohleduplnosti, naslouchání a spolupráci, bez projevů

agrese. Takové složení tříd je přínosné i pro rodiče - stejně jako nejmladší děti se začleňují

do pravidel třídy, rodiče se snadno adaptují na nové prostředí a zapojují se do rodičovské

komunity. Škola tak přispívá k vytváření prosociálního klimatu nejen u dětí, ale i k pozitivní

změně postojů dospělých.

Rodinná výchova je základem, na který škola navazuje. Někdy je potřeba tyto základy

upravit - některé rodiny poskytují nadměrnou péči, jinde jsou kladeny nevhodné požadavky,

nebo naopak dítěti poskytují přílišnou volnost. V jiných případech je péče omezená z

časových důvodů či nedostatku zájmu. Takové situace ztěžují orientaci dítěte v životě a jeho

pozitivní socializaci, což vyžaduje vysokou profesionalitu a empatii pedagogů.

Efektivní preventivní působení zajišťuje důsledná realizace Rámcového programu pro

předškolní vzdělávání (RVP PV). Lze využít také programu Začít spolu.

Kompetence podpory zdraví a zdravého životního stylu

V předškolním věku patří mezi kompetence podporující zdraví a zároveň prevenci

sociálně nepřijatelných jevů:

Sebedůvěra, samostatnost a sebejistota

Podpora zkušeností poskytujících radost a motivaci k pohybovým aktivitám

Schopnost přizpůsobit se životu v sociální komunitě, otevřený a vnímavý vztah k

okolnímu světu, schopnost přiměřeně kriticky myslet a rozhodovat se

Seberozvoj a iniciativa

Motivace k aktivnímu poznávání a prožitkům
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Rozvoj tvořivosti a estetického cítění

Systematický rozvoj dovedností vedoucích k osvojování zdravého životního stylu
prevenci zdravotních rizik

a

Pokud děti tyto kompetence nezvládnou, může se v pozdějším věku zvýšit riziko

nežádoucích projevů chování, například agresivity, nedodržování pravidel, nesnášenlivosti,

obtíží při řešení konfliktů, stresu a frustrace, sebepoškozování, zneužívání léků, drog či

alkoholu, šikany, násilí, vandalismu nebo xenofobie."

UDES
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5. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY

Pracovní pozice

Pracoviště Prievidzská

Počet

Ředitelka

Zástupce ředitele

Učitelky

Asistent pedagoga

Účetní

Uklízečky

1

1

9

5

1

3

Pracoviště Temenická 61 (Zelená)

Učitelky 5

Chůva 3

Asistent pedagoga

Uklízečka

Pracovnice provozu

1

1

Pracoviště Temenická 61 a

Zástupkyně ředitelky 1

Učitelky 3

Asistent pedagoga 2

Školnice 1

Uklízečka 1

Pracovnice provozu 1

Pracoviště Zahradní

Zástupkyně  ředitelky 1

Učitelky 3

Asistent pedagoga 2

Uklízečky 1

Pracovnice provozu 1
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Pracoviště Sluneční

Vedoucí odloučeného pracoviště 1

Učitelky 3

Asistent pedagoga 2

Uklízečky 1

Pracovnice provozu 1

Školní jídelna

Vedoucí školní jídelny 1

Vedoucí kuchařka 1

Kuchařky 2

Pomocné kuchařky 2

Celkový počet zaměstnanců 61

Všichni pedagogové disponují požadovanou kvalifikací a průběžně se vzdělávají. V

uplynulém období dvě učitelky úspěšně dokončily své studium a nyní působí jako

plnohodnotné učitelky.

Pedagogové v maximální míře využívají nabídky vzdělávacích institucí. Jejich profesní

rozvoj je cílený a tematicky zaměřený, vychází z evaluační činnosti ředitelky školy, potřeb pro

kvalitní realizaci vzdělávacího procesu a požadavků jednotlivých pedagogických pracovnic.

Celý tým se zaměřuje na profesionalizaci, flexibilně reaguje na aktuální požadavky a

vývoj společnosti. Každá iniciativa pedagogů, která přispívá ke zkvalitnění vzdělávacího

procesu, je vítána a maximálně podporována. Práce je vedena v souladu s pedagogickými

zásadami.

Rozvrh pracovní doby je navržen tak, aby pedagogové mohli poskytovat dětem

optimální péči a podporu. Specializace jednotlivých učitelek je účelně využívána při realizaci

doplňkových a rozšiřujících vzdělávacích aktivit.
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5.1. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ

MŠ Prievidzská

Datum Název školení Jméno

26.9.2024 Setkání mateřinek-SP Václavková

10. 9. 2024 Pozitivní klima třídy a prevence šikany v MŠ Vepřková, Jurdičová

11.9.2024 Jak předat myšlenku a nadchnout pro ni

druhé

Mgr. Yvona Šimková

12.9.2024 Vykazování a rozpočet školy Mgr. Yvona Šimková

30.9. 2024 Dítě s ADHD ve školce Blaťáková

15. 10. 2024 Vedení žáků k odpovědnosti za učení a

chování

Fridrichová, Blaťáková

23. 10. 2024 Agresivita u dětí a jak na ni - komunikační

manuál

Blaťáková

5. 1. 2025 Klidní třída, spokojení žáci: úvod do

socioemočního učení

Vepřková

22. 1. 2025 Školka není hlídací koutek, je to škola Vepřková

27.1. 2025 Pohybové aktivity pro děti v mateřských
školách II.

Fridrichová

3. 2.2025 Vedení lidí a specifika školského

managementu

Václavková

7.2. 2025 Centra aktivit: přirozená individualizace v MŠ Blaťáková

12. 2. 2025 Nepohoda, napětí a stres u dětí - metody a

techniky zklidnění

Hýblová

13. 2. 2025 Centra aktivit: cesta ke smysluplnému učení Blaťáková

16.4.2025 Jak na základní gramotnosti v MŠ v novém

RVP

Hrudová, Sasynová

24.4.2025 Jak se úspěšně připravit na re konkurzní  řízení Mgr. Yvona Šimková

17



28.4.2025 Spolupráce s rodiči před nástupem dětí do MŠ Fridrichová, Blaťáková

26.5.2025 Reevidované RVP PV společně a prakticky Mgr. Yvona Šimková

5.6. 2025 Sportimáček - pohybová gramotnost Václavková, Fridrichová,

Plaňavová

6.6. 2025 Sportimáček - pohybová gramotnost Krausová, Blaťáková,

Hamalová

10. 6. 2025 Bojovky a akční hry venku Blaťáková, Hrudová,

Sasynová

Mgr. Yvona Šimková26.5.2025 Změny v RVP PV

20.8.2025 Revize RVP Václavková

Během

celého

školního roku

Studium VOŠ Litomyš! Hamalová

Během

celého

školního roku

Studium Soukromé školy pedagogiky a

sociálních služeb

Stropková

Během

celého

školního roku

Studium VOŠ Prigo Hýblová

Během Studium Předškolní pedagogiky - MUNI Brno Štanclová

celého

školního roku
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MŠ Temenická

Datum Název školení Jméno

10.9.2024 Pozitivní klima třídy a prevence šikany v MŠ Renata Kreuziger

20.9.2024 Výtvarné hry pro školy a školky Renata Kreuziger

15.1.2025 Hudební hry pro malá ouška Renata Kreuziger

5.1.2025 Klidná třída, spokojení žáci Renata Kreuziger

31.1.2025 Jak na kreativní šablony při tvoření Renata Kreuziger

26.2.2025 Specifika práce AP u dítěte s ADHD Andrea Šiková

17.3.2025 Jak pracovat s žáky s OMJ

31.3.2025 Polytechnická pregramotnost v mateřské škole

Vendula Charvátová

Hana Valentová

4.4.2025 Logohrátky Vendula Charvátová

28.4.2025 Spolupráce s rodiči před nástupem dětí do MŠ Andrea Šiková

Diana Samuri

Vendula Charvátová

Renata Kreuziger

12.5.2025 Rytmické čarování Vendula Charvátová

Hana Valentová

Markéta Nitscheová

2.6.2025 Kuliferda pro předškoláky Diana Samuri

3.6.2025 Logopedické chvilky v MŠ hravě Markéta Nitscheová

5. a 6. 6.

2025

Sportimáček Markéta Nitscheová

Seminář pohybové gramotnosti Hana Valentová
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MŠ Temenická pro 2-3 leté děti

Datum Název školení Jméno

10.9.2024 Pozitivní klima třídy a prevence šikany v MŠ Renata Kreuziger

20.9.2024 Výtvarné hry pro školy a školky Renata Kreuziger

15.1.2025 Hudební hry pro malá ouška Renata Kreuziger

5.1.2025 Pohybové aktivity pro děti předškolního a

školního věku

Jindřiška Dolinová

30.3.2025 Proč nelze navážit 15 deka něhy Martina Skýpalová

Lucie Bednářová

22.4.2025 Musím to zvládnout sama - Dovychovat Martina Skýpalová

28.4.2025 Spolupráce s rodiči před nástupem dětí do MŠ Petra Korgerová

Monika Šmídová

Renata Kreuziger

12.5.2025 Rytmické čarování Petra Korgerová

5. a 6. 6.

2025

Sportimáček

Seminář pohybové gramotnosti

Martina Skýpalová

Petra Korgerová

MŠ Zahradní

Datum Název školení Jméno

26.9.2024 Setkání mateřinek-SPC Veselá

10.-

13.10.2024

Formativní hodnocení pro začátečníky Veselá

7.10.2024 Smyslů plná zahrada Veselá

8.10.2024 Jak si poradit s emocemi - u sebe i u dětí Pudilová
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8.10.2024 Jak si poradit s emocemi - u sebe i u dětí Miklišová

31.10.2024 Tripartity v Mateřské škole Veselá

31.10. a

4.11.2024

Metodika vedení třídnických hodin Veselá

13.1.2025 NPI - Zásady pro zpracování, vyhodnocování a

tvorbu ŠVP - Borkovcová

Veselá

14.1.2025 NPI - O čem je nový RVP PV - Splavcová Veselá

22.1.2025 Školní zralost  a  pedagogická diagnostika -

předškolní poradna

Veselá

23.1.2025 NPI - Autoevaluace v MŠ - Borkovcová Veselá

24.1.2025 NPI - Vzdělávací oblasti RVP PV - Lišková Veselá

25.1.2025 NPI - Klíčové kompetence v předškolním

vzdělávání - Krejčová

Veselá

27.1.2025 Nastartuj diagnostiku - Předškolní poradna Veselá

27.1.2025 Rozvoj sluchového vnímání Veselá

28.1.2025 Tvorba portfolia - Toflová Veselá

28.1.2025 Než půjdu k zápisu - Magda Olšinská Peduzzi

28.1.2025 Třídenní kurz - jak rozvíjet komunikaci,

podporovat pozornost a propojovat mozkové

hemisféry u předškoláků

Peduzzi

27.1.2025

30.1.2025

Workshop - Hravý klavír - Eva Lorenc Peduzzi

3.2.2025 Přehled aktuálních změn RVP PV - Edual Peduzzi

3.2.2025 Beseda s Hermanem Peduzzi

5.2.2025 Školní zralost - psychologická oblast Veselá

6.2.2025 Kulatý stůl k pracovnímu návrhu ŠVP Veselá

20.2.2025 Školní zralost předškolní poradna 5 setkání Veselá
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28.2.2025 Školní zralost předškolní poradna 6 setkání Veselá

13.3.2025 Citová a sociální zralost - ukončení kurzu školní

zralost

Veselá

22.4.2025 Triky a tipy pro komunikaci s rodiči v náročných
situacích

Pudilová

1.5.2025 Šest kroků k podpoře vztahů na třídě Kubíčková

6.5.2025 Náročné chování dětí (nejen) ve škole a jak

s ním pracovat

Pudilová

6.5.2025 Reditelské setkání - předškolní poradna Veselá

15.5.2025 Pohybové hry v MŠ Kubíčková

17.5.2025 Od dětských nožiček po dospělé kroky -
Prošková Edita

Veselá

Peduzzi

20.5.2025 Přípravná třída jako možnost vzdělávání žáků
předškolního věku

Kubíčková

5.6.-

6.6.2025

Sportimáček Veselá, Kubíčková,

Peduzzi

MŠ Sluneční

Datum Název školení Jméno

10.9.2024 Pozitivní klima ve školce  a  prevence šikany

v MŠ

Smrčková

7.9.-9.10.2024 Jak být dobrou učitelkou a zároveň

nepadnout vyčerpáním

Smržová

11. 10. 2025 Pojďme hledat cestu k formativnímu učení

(NPI)

Žídková

29.10.2024 Proč a jak začít s propojováním mozkových
hemisfér.

Smržová

30.10.2024 Zpíváme s dětmi správně a s úsměvem. Smržová

2.12.2024 Agresivní dítě ve skupině Smrčková
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4.12.2024 Pohádky ve výuce Smrčková

5.12.2024 Emoční zrání a vývojová psychologie Smrčková

16.12.2024 Úzkost u dětí - jak zvládnout dětské

strachy

Smrčková

20. 12. 2025 Autoevaluace v MS (NPI) Žídková

21.1.2025 Jak na kreativní šablony při práci s dětmi Smržová

27.1.2025 Rozhýbejte mozky -  jak probudit a rozvíjet

kreativní myšlení u dětí

Smrčková

20.1.2025 Jak zachovat klid. Když vás děti štvou Smrčková

27.1.-30.1.2025 Klavírní workshop Smrčková

30. 1. 2025 Konference ekoškoly: Změňme klima 2025

(Mezinárodní program Ekoškola)

Žídková

30.1.2025 První pomoc při vzteku dítěte Smrčková

31. 1.2025 O čem je nový RVP-PV (NPI) Žídková

4.2.2025 Deprese u dětí a mládeže - rozpoznání a

první pomoc

Smržová

12,13,16,19.2.2025 Kompetence s nadhledem Smrčková

18.2.2025 Techniky zvládání hněvu u dětí

v předškolním a školním věku

Smrčková

Smržová

22.2.2025 Podpora zklidnění u dětí s náročným
chováním (Christian Weiss - SOFA)

Žídková

23.2.2025 Setkání mateřinek v Šumperku Rýznarová

24.2.2025 Techniky na paměť - hravá řešení pro děti Smržová

3.3.2025 Komunikace s rodiči v MŠ Smržová

11.3.2025 Vliv ranného dětství na vývoj mozku a

chování

Smrčková

11.3.2025 Centra aktivit - přirozená individualizace v

MŠ

Rýznarová

13.3.2025 Proč nelze navážit 15deka lásky Rýznarová
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15.3. 2025 Klíčové změny v RVP-PV a RVP-ZV

s akcentem na podporu plynulého

přechodu

Žídková

17.3.2025 Magie hudby a pohybu Smržová

2.4.2025 Terapie hrou -  jak pomoci dětem povídat
o tom co cítí?

Smrčková

Smržová

15.4.2025 Příprava tematického bloku Rýznarová

28.4.2025 Spolupráce s rodiči před nástupem dětí do

MŠ- Marcela Zajícová

Smrčková

Smržová

15.5.2025 Hypersenzitivní děti v MŠ Rýznarová

29.5.2025 Nastartuj diagnostiku Rýznarová

5.6.-6.6.2025 Sportimáček Žídková

Smrčková, Smržová
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6. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ

5.-6. května 2025 proběhl zápis do MŠ pro školní rok 2025/2026

Počet dětí u zápisu 66

Celkem přijatých dětí u zápisu 66

Z toho: MŠ Prievidzská 1 17

MŠ Temenická 61 A 1

MŠ Zahradní 17a 11

MŠ Sluneční 38 8

MŠ Temenická pro 2-3leté děti 29

V roce 2024/25 ukončilo docházku

Odchodem během roku 34

Odchodem do školy k 31. 8. 2025 84

Srpen - prosinec

Leden - únor

Červen

V roce 2024/25 bylo přijato mimo řádný zápis

Z 66 přihlášek bylo přijato všech 66 dětí.

9

14
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7. PROJEKTY

Mateřská škola je zapojena již z minulého školního roku do projektu Podpora

společného vzdělávání v pedagogické praxi, díky kterému jsme získali koučink a mentoring

v oblasti profesního vývoje pro vybrané pedagogy a vedení školy, kurz základní přípravy

zaměřený na praktické informace z oblasti inkluzivního vzdělávání, podporu při nastavení

služeb v rámci školního poradenského pracoviště. Staly jsme se součástí krajské sítě

podpořených škol a školských zařízení, se kterými navážeme užší spolupráci prostřednictvím

výměny zkušeností a příkladů dobré praxe.

Díky zapojení do projektu MŠ Veselá školka OP JAK jsme získali personální posílení

našeho týmu o chůvu, vzdělávání pracovníků v MŠ a podporu pro organizování tematických a

komunitní setkávání v MŠ, které jsme letos uskutečnili v MŠ Zahradní a v MŠ Prievidzská. V

rámci projektu OP JAK jsme významně rozšířili a modernizovali materiální vybavení naší

mateřské školy. Díky podpoře z projektu jsme pořídili didaktické pomůcky, TV pomůcky,

odrážedla, a také vybavení podporující rozvoj digitálních kompetencí dětí, včetně projektoru,

mikrofonů a dalších digitálních nástrojů. Nové vybavení přispívá k moderním a interaktivním

formám vzdělávání, podporuje tvořivost, spolupráci a aktivní zapojení dětí do výuky a

obohacuje jejich každodenní školní program.

a

Mateřská škola Sluneční se již v loňském školním roce úzce spojila při svých činnostech

plánování s MŠ Zahradní a společně pokračuje v environmentálním vzdělávaní dětí, do

kterého navíc vměstnala i prvky zdravého pohybu a životního stylu. Tím se sladila konceрсе

obou školek a ty tak mohly pokračovat v podobné společné vizi. Hlavním a společným cílem

všech pedagogů je podněcovat u dětí kladný a pozitivní vztah k přírodě, dopřát dětem zdravý

vývoj na čerstvém vzduchu a naučit děti přírodu nejen vnímat, ale také chápat její význam a

chovat se k ní ohleduplně.

V MŠ Sluneční pokračujeme celoročním projektem, během kterého si děti samy

pěstují zeleninu na školní zahradě. Pravidelně se podílí na sázení, péči a sklizni různých druhů

ovoce a zeleniny. Díky tomu děti lépe chápou, jak vznikají potraviny, učí se pečovat o

rostlinky a poznávají, jak dlouhý proces je třeba, než ze semínka vyroste konkrétní plodina.

Péče o rostliny podporuje fyzickou aktivitu dětí a zároveň rozvíjí zodpovědnost, trpělivost a

soustředění. Během sezóny sklizně si děti hojně ochutnávají všechny plody, které se na
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školní zahradě urodí. Z části úrody pak společně připravujeme různé pokrmy, což dětem

umožňuje vidět propojení mezi pěstováním, zpracováním a každodenním jídelníčkem. Naším

cílem je, aby si děti z tohoto vzdělávání odnesly praktické zkušenosti, vybudovaly si pozitivní

vztah k přírodě a získaly zdravé stravovací návyky. Velkou oporu máme v této činnosti

v řadách rodičů, kteří nám ochotně pomáhají a hlásí se se svými dětmi i na letní prázdniny na

zalévání rostlinek, aby dětem přes prázdniny rostlinky neuhynuly.

Všechna pracoviště se i letos ve spolupráci s Knihovnou T. G. M. Šumperk zapojila do

oblíbeného projektu „Babičky a dědečkové čtou dětem". Do našich tříd zavítali prarodiče

dětí, aby jim předčítali pohádky a zajímavé příběhy. Setkání mělo obrovský úspěch - děti

nadšeně naslouchaly a radost z návštěvy svých babiček a dědečků byla patrná na každém

kroku. Tento projekt nejen podporuje čtenářskou gramotnost a  fantazii dětí, ale také posiluje

mezigenerační vazby a ukazuje dětem, jak cenné je sdílení času a příběhů s prarodiči.

V MŠ Prievidzská stále probíhá realizace projektu„Cestička k úspěchu", který vznikl

díky grantu získanému Mateřskou školou Veselá školka Šumperk ve spolupráci s městem

Šumperk v rámci Partnerství Comenius Regio. Projekt se zaměřuje na problematiku

mimořádně nadaných dětí, jejichž rané identifikaci je v České republice dosud věnována jen

malá pozornost. Cílem projektu je zvýšit informovanost rodičů i pedagogů a položit základy

nové formy výchovy a vzdělávání pro nadané děti v našem regionu. Jedním z hlavních

výstupů je skupinová integrace mimořádně nadaných dětí právě v MŠ Prievidzská, která

umožňuje dětem rozvíjet své schopnosti ve stimulujícím a podpůrném prostředí.

i

7.1. ŠKOLNÍ ROK 2024/2025

Uplynulý školní rok přinesl i mimořádnou událost, kdy jsme společně s městem

Šumperk a rodiči připravili sbírku na podporu rodin zasažených povodněmi. Velká účast a

ochota pomoci ukázala, že vzájemná spolupráce a solidarita dokáží přinést významnou

podporu těm, kteří ji potřebují.

V Mateřské škole Zahradní proběhla v letošním školním roce rozsáhlá rekonstrukce

vnitřních prostor, která se týkala zejména tříd, zázemí pro pedagogy a společných prostor

školy. Stavební práce zasáhly i do první poloviny školního roku a bylo proto nezbytné zajistit
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pro děti náhradní prostory, aby byla zachována kontinuita výchovně-vzdělávací činnosti i

každodenního režimu.

Po dobu rekonstrukce (září-prosinec) byla jedna třída umístěna do MŠ Prievidzská,

kde děti navštěvovaly třídu Broučků. Druhá třída našla zázemí v MŠ Sluneční. Zde jsme ve

spolupráci se základní školou zajistili vhodnou místnost pro dopolední vzdělávací činnosti.

Organizace provozu byla přizpůsobena tak, aby děti měly zajištěno vše potřebné - obědy,

odpočinek i odpolední program probíhaly v prostorách MŠ Sluneční, kde jim byly k dispozici

třídy s odpovídajícím vybavením.

Díky vstřícnosti a spolupráci obou mateřských škol, základní školy a také rodičů se

podařilo překlenout celé období rekonstrukce bez větších komplikací. Děti měly i přes změnu

prostředí zajištěn pravidelný denní režim a mohly pokračovat v rozvoji podle školního

vzdělávacího programu. Rekonstrukce přinesla do MŠ Zahradní výrazné zlepšení

prostorových a hygienických podmínek, což bude mít dlouhodobý pozitivní dopad na kvalitu

výchovy a vzdělávání.

V lednu 2025 se děti mohly s radostí vrátit do nově zrekonstruovaných prostor

Mateřské školy Zahradní. Rekonstrukce byla rozsáhlá a zásadním způsobem zvýšila komfort i

bezpečnost celé budovy. Došlo ke kompletní výměně elektroinstalace, podlahových krytin a

k celkové modernizaci sociálního zařízení, které nyní odpovídá současným hygienickým i

estetickým požadavkům -  jak pro děti, tak pro dospělé zaměstnance školy.

Součástí stavebních úprav byla také výměna všech topných těles, což přispěje k lepší

regulaci teploty v jednotlivých třídách a ke zvýšení energetické úspornosti budovy. V nejbližší

době se ještě plánuje instalace moderního systému regulace topení, který umožní

efektivnější hospodaření s energiemi. K dalším chystaným úpravám patří zastřešení hlavního

vchodu, které zvýší bezpečnost a pohodlí při příchodu i odchodu dětí, a zvažuje se rovněž

oprava venkovní terasy, jež bude následně využívána pro relaxaci a různé vzdělávací

volnočasové aktivity.

či

Nově zrekonstruované prostředí významně zlepšuje kvalitu výchovně-vzdělávací

práce i každodenního provozu mateřské školy. Dětem poskytuje moderní, světlé a bezpečné

prostředí, kde se mohou učit, objevovat a rozvíjet své dovednosti. Rekonstrukce je zároveň
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důležitým krokem ke zkvalitnění zázemí pro pedagogy a posílení celkového pozitivního

klimatu školy.

Na podzim jsme tradičně připravili pro děti nejen ze školky, ale i pro širokou veřejnost

Pohádkovou cestu s Princeznou ze mlejna v Sadech 1. Máje. Malí účastníci byli při vstupu

přivítáni korunkami, které si mohli na jednotlivých stanovištích po splnění zábavných úkolů

sami ozdobit. Na stanovištích je již čekali naši zaměstnanci v pohádkových kostýmech, kteří

děti motivovali a pomáhali jim plnit úkoly. Kromě aktivit nechybělo ani lahodné občerstvení

a samozřejmě samotná pohádka. Akce byla zakončená veselou diskotékou, která dětem

přinesla spoustu radosti a nezapomenutelných zážitků. Akce se tak stala krásnou tradicí,

která každoročně poskytuje dětem i jejich rodičům možnost prožít společně kouzelné

podzimní odpoledne.

Při vánočním zpívání u radnice jsme se ve spolupráci s Nemocnicí Šumperk zapojili do

krásné iniciativy „Adventní svařák". Naši zaměstnanci se aktivně podíleli na prodeji

vánočních nápojů a veškerý výtěžek z této akce byl věnován malému Dominikovi Kallymu.

Šek v hodnotě 20 000 Kč jsme s radostí předali Dominikovi za přítomnosti zástupce

nemocnice, který ocenil iniciativu a podporu naší komunity. Tato akce je důkazem, že

společná snaha a vánoční duch mohou přinést konkrétní a radostné výsledky.

Závěr školního roku jsme tradičně oslavili společnou kulturní akcí - Akademií Veselé školky.

Tato slavnostní událost se stala krásnou příležitostí, aby děti předvedly, co se během roku

naučily, a zároveň potěšily své rodiče a prarodiče.

Program zahájil pěvecký sbor Veselé děti, který svým zpěvem navodil radostnou atmosféru.

Poté se postupně představily všechny třídy s vlastním vystoupením. Děti si připravily pestrou

paletu ukázek - od tanečních čísel a veselých písniček až po krátké dramatizace a pohybová

vystoupení. Každá třída tak měla možnost zazářit a ukázat, jak se děti dokážou společně

zapojit, spolupracovat a překonat trému před publikem.

Akademii navštívil velký počet rodičů i prarodičů, kteří vytvořili vřelé a povzbuzující

publikum. Jejich potlesk a slova uznání byly pro děti zaslouženou odměnou a povzbuzením

do dalších let. Celá akce proběhla ve velmi přátelské a slavnostní atmosféře, plné hrdosti a
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radosti z toho, co naše děti dokážou. Akce skvěle završila školní rok a zároveň poskytla

krásnou příležitost pro setkání celé mateřské školy.

Stejně jako v předchozích letech jsme se i v letošním školním roce aktivně zapojili do

sbírky pořádané Fondem Sidus. Do této charitativní akce se zapojila všechna pracoviště naší

mateřské školy. Výtěžek sbírky je určen na podporu zdravotně postižených dětí - pomáhá

jim v procesu léčby a rehabilitace a zároveň přispívá ke zlepšení kvality jejich každodenního

života.
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8. AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY

NA VEŘEJNOSTI

NADSTANDARDNÍ AKTIVITY

MŠ Veselá školka Prievidzská

Předškolák - všichni pedagogové

Logohrátky - pro děti v péči logopeda, vede Mgr. Yvona Šimková, Lenka Plaňavová,
DiS., Bc. Marie Havlíková

Fotbálek - vede externí pracovník p. Strnad

Baseball - vede externí pracovník p. Janů

Angličtina - vede externí pracovnice Jana Tacticos

Mažoretky - vede za oddíl mažoretek Kateřina Stropková, Vendula Smrčková

Sboreček - vede Hana Valentová ve spolupráci s pedagogy MŠ Prievidzská (Petra

Pěničková, Lucie Prčíková)

AKCE PRO DĚTI

Sportovní dopoledne na Tyršově stadionu - pro předškoláky (5.9.)

Mobilní planetárium (12. 9.)

Zábavný program Střední zdravotnické školy v parku (20.9.)

Návštěva divadla Slunečník (26. 9.)

Tvoření v Květince (4. 10.)

Tvoření v Květince (9. 10.)

Návštěva knihovny a tvoření ve SVČ Komín (11. 10.)

Návštěva knihovny a tvoření ve SVČ Komín (18. 10.)

Myslivec v MŠ (23.10.)

Halloween (31. 10.)

Divadlo v MŠ (6. 11.)

Beseda s baseballem pro předškolní děti (21. 11.)

Návštěva knihovny a tvoření ve SVČ Komín (6. 12.)

Divadlo Slunečník - Coco Loco (10. 12.)
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